[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯПОСЕЛОК ТЯРЛЕВО

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ                  ПРОЕКТ
от __________2017 год        № ___
 «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение
функций Муниципального Совета
муниципального образования
поселок Тярлево на 2018 год и
на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов»:

Муниципальный Совет муниципального образования поселок Тярлево

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Нормативные затраты на обеспечение функций органов местного самоуправления Муниципального Совета муниципального образования поселок Тярлево на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок.
[bookmark: Par19][bookmark: Par20]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Муниципального Совета МО поселок Тярлево.

4

Глава Муниципального образования	           Г.А.Бекеров
                      Приложение № 1
к Постановлению МС МО поселок Тярлево
от ____________N _____

Нормативные затраты на обеспечение функций
 Муниципального Совета муниципального образования поселок Тярлево на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	№
п/п
	Вид (группа, подгруппа) затрат
	Значение нормативных затрат,
руб. в год
	Порядок расчета нормативных затрат

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	3

	1.
	Затраты на информационно-коммуникационные технологии
	146140,00
	154031,00
	162195,00

	1.1.
	Затраты на услуги связи:
	124340,00
	131054,00
	138000,00

	1.1.1.
	Затраты на абонентскую плату
	21600,00
	22766,00
	23973,00
	Затраты на абонентскую плату ([image: base_32851_170190_462]) определяются по формуле:
[image: base_32851_170190_463],
где:
[image: base_32851_170190_464] - количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации (далее - абонентский номер для передачи голосовой информации) с i-й абонентской платой;     2 номера
[image: base_32851_170190_465] - ежемесячная i-я абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации; 900,00 руб.
[image: base_32851_170190_466] - количество месяцев предоставления услуги с i-й абонентской платой.12 мес.
2 х 900,00 х 12 = 21600,00

	1.1.2.
	Затраты на повременную оплату междугородных и международных телефонных соединений
	2040,00
	2150,00
	2264,00
	Затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений ([image: base_32851_170190_467]) определяются по формуле:

[image: base_32851_170190_473] - количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для междугородних телефонных соединений, с i-м тарифом; 1 номер
[image: base_32851_170190_474] - продолжительность междугородних телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский телефонный номер для передачи голосовой информации по i-му тарифу; 5 мин
[image: base_32851_170190_475] - цена минуты разговора при междугородних телефонных соединениях по i-му тарифу; 34,00 руб
[image: base_32851_170190_476] - количество месяцев предоставления услуги междугородней телефонной связи по i-му тарифу; 12
1*5*34,00*12= 2040,00

	1.1.3.
	Затраты на передачу данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
	100700,00
	106138,00
	111763,00
	Применение метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) в соответствии с положениями статьи 22 Федерального Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон  44-ФЗ):
1) Услуги в области электронного документооборота Пенсионного фонда Российской Федерации, Федеральной налоговой службы, сдача расчетов страхователей в Фонд социального страхования:
стоимость 1 услуги с учетом индекса потребительских цен в квартал-1325,00 руб.*4 квартала = 5300,00 руб.
2) услуги интернет-провайдеров для планшетных компьютеров ([image: base_32851_170190_486]) определяются по формуле:
[image: base_32851_170190_487],
где:
[image: base_32851_170190_488] - количество SIM-карт по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов; 3 шт.
[image: base_32851_170190_489] - ежемесячная цена в расчете на 1 SIM-карту по i-й должности; 2650,00
[image: base_32851_170190_490] - количество месяцев предоставления услуги передачи данных по i-й должности. 12
3*2650,00*12= 95400,00

	1.2.
	Затраты на приобретение основных средств
	21800,00
	22977,00
	24195,00

	1.2.1.
	Затраты на приобретение многофункциональных устройств
	21800,00
	22977,00
	24195,00
	Применение метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) в соответствии с положениями статьи 22 Закона  44-ФЗ«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
 МФУ(копировальный аппарат)  1шт.

	2.
	Прочие затраты (в том числе затраты на закупку товаров, работ и услуг в целях оказания государственных услуг (выполнения работ) и реализации государственных функций), не указанные в подпунктах "а"-"ж" пункта 6 Общих правил
	8521116,00
	4678987,00
	396683,00

	2.1.
	Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно коммуникационные технологии

	8285716,00
	4430875,00
	135421,00

	2.1.1
	Затраты на оплату услуг по обслуживанию и уборке помещения
	122016,00
	128605,00
	135421,00
	Применение метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) в соответствии с положениями статьи 22 Закона 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд: стоимость 1 кв.м. площади помещения  2773,10 руб. Площадь 44 кв.м.

	2.1.2
	Затраты на ремонтные работы помещений и зданий
	8163700,00
	4302270,00
	0,00
	Применение проектно-сметного метода в соответствии с положениями статьи 22 Закона 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	2.2.
	Затраты на коммунальные услуги
	109000,00
	114886,00
	120975,00
	На основании согласования планируемых объемов потребления топливно-энергетических ресурсов (ТЭР) и воды СПб ГКУ ЖА Пушкинского района и ОАО «Петербургская сбытовая компания» и утвержденных тарифов

	2.3
	Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии:
	 116400,00
	122686,00
	129188,00

	2.3.1.
	Затраты на техническое обслуживание АПС и СО
	11400,00
	12016,00
	12652,00
	Применение метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) в соответствии с положениями статьи 22 Закона 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд:
950,00 х 12 мес.

	2.3.2
	Затраты на имущественное страхование
	10000,00
	10540,00
	11099,00
	Применение метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) в соответствии с положениями статьи 22 Закона 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд:
10000,00 руб. за 1 ед., 1 ед. здание

	2.3.3
	Затраты на оплату юридических услуг
	95000,00
	100130,00
	105437,00
	Применение метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) в соответствии с положениями статьи 22 Закона 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд:
7500,00 х 12 мес.

	2.4.
	Затраты на приобретение материальных запасов,
не отнесенные к затратам, указанным в подпунктах "а"-"ж" пункта 6 Общих правил:
	10000,00
	10540,00
	11099,00

	2.4.1.
	Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей
	10000,00
	10540,00
	11099,00
	Норматив согласно распоряжению Комитета по экономической политике и стратегическому планированию от 31.05.2017 № 96-р «Об утверждении нормативов цены товаров, работ, услуг на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:
5000 руб. на 1 чел.* 2 чел.

image1.wmf
аб

З

image2.wmf
n

абi абi абi аб

i=1

ЗQ  H  N

=´´

å

image3.wmf
i

аб

Q

image4.wmf
i

аб

H

image5.wmf
i

аб

N

image6.wmf
пов

З

image7.wmf
i

мг

Q

image8.wmf
i

мг

S

image9.wmf
i

мг

P

image10.wmf
i

мг

N

image11.wmf
ип

З

image12.wmf
n

ипi ипi ипi ип

i=1

ЗQ  P  N

=´´

å

image13.wmf
i

ип

Q

image14.wmf
i

ип

P

image15.wmf
i

ип

N